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اقتصاد
 خبر    خبر

بازار کار اصفهان در دست 
»مهاجران«

کارشــناس بازار کار در اتاق بازرگانی ایران گفت هر چند 
حضور مهاجران می‌ تواند به تقویت اقتصاد محلی کمک کمک 
کند اما موجب کاهش فرصت‌های شغلی برای نیروی کار داخلی 

شده است.
مهرداد صالحــی درگفت‌وگو با بازار اظهار کــرد: با ورود 
مهاجرانی که از توان مالی بیشتری برخوردار هستند، بازار کار 
اصفهان به شکلی تغییر کرده که کارگران ایرانی در برخی بخش‌ 

ها با کاهش فرصت شغلی مواجه‌ اند.
او افزود: البته این مســئله در بلندمــدت می‌تواند به دلیل 
کاهش نیروی کار ارزان، روی دستمزدهای داخلی تاثیر بگذارد 

و فشارهای اقتصادی خاصی را به جامعه محلی تحمیل کند.
کارشــناس بازار کار در اتاق بازرگانــی ایران تاکید کرد: با 
افزایش جمعیت مهاجر، نیاز به خدمات عمومی مانند بهداشت، 

آموزش و حمل‌ و نقل در اصفهان نیز افزایش یافته است.
او اضافه کرد: هرچند حضور مهاجران می‌تواند به تقویت 
اقتصــاد محلی و افزایش رونق کســب‌وکارها کمک کند اما 
تأثیر افزایش تقاضا بر زیرســاخت‌‌های محدود اصفهان، برای 

شهروندان و مهاجران چالش‌هایی به وجود آورده است.
صالحی تاکید کرد: هرچند مهاجران افغانستانی نقش مهمی 
در رونق کسب‌ و کارهای کوچک دارند اما حضور آنها در مقیاس 
بزرگ و افزایش تقاضا برای خدمات عمومی، فشار زیادی را بر 
زیرساخت‌‌های شهری وارد کرده است که این مسئله نیازمند 
برنامه‌‌ریزی و سرمایه‌گذاری بیشــتر برای توسعه امکانات و 

خدمات عمومی است.

تصویری از قیمت کالاهای 
اساسی در پاییز 1403

 بر اساس تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران از قیمت اقلام 
خوراکی در مهرماه امسال، بیشترین میزان کاهش قیمت ماهانه 
مربوط به »انار« و بیشترین میزان افزایش قیمت ماهانه مربوط 

به »کدو سبز« بوده است.
به گــزارش اکوایران، مرکز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش 
خود، قیمت اقلام خوراکی را در مهر ماه اعلام کرد. بر  اساس 
این آمار رشــد ماهانه قیمت در ۸ قلم از خوراکی‌ها منفی شده 
است. به عبارتی قیمت این اقلام خوراکی در مهر ماه نسبت به 
شهریور ماه کاهش پیدا کرده است. طبق آمارها بیشترین میزان 

کاهش قیمت در این اقلام مربوط به »انار« بوده است.
در سمت دیگر سایر اقلام خوراکی با افزایش قیمت نسبت 
به شــهریور ماه مواجه بوده‌اند که از میان آن‌ها »کدوســبز« 

بیشترین افزایش قیمت را تجربه کرده است.
همچنین براســاس این آمار تورم نقطه بــه نقطه در دو 
محصول »هویج فرنگی« و »لیموترش« بیشــترین سطح را 
داشته است. ازسوی دیگر تورم نقطه‌ای سه محصول »پسته«، 
»روغن نباتی جامد« و »روغن مایع« منفی شــده و با کاهش 

قیمت مواجه شده‌اند.
بررســی آمارهای تورم ماهانه اقلام خوراکی حاکی از آن 
است که ۸ قلم از محصولات خوراکی کشور در مهر ماه نسبت 
به شهریور ماه با کاهش قیمت مواجه شده‌اند. از میان اقلامی 
که کاهش قیمت داشته‌اند، »انار« با ۱۶.۷ درصد کاهش قیمت، 
بیشترین میزان افت قیمت نســبت به شهریور ماه را به خود 
اختصاص داده است. همچنین طبق این آمار کمترین میزان 
کاهش قیمت مربوط به »پرتقال« بوده که ۰.۴ درصد کاهش 
قیمت داشته است. طبق این آمار مابقی اقلام خوراکی در مهر 
امسال نسبت به شهریور افزایش قیمت داشته‌اند. در میان این 
اقلام بیشــترین میزان افزایش قیمت مربوط به »کدو سبز« 
بوده است. قیمت کدو سبز در این ماه نسبت به شهریور ۱۶.۹ 
درصد افزایش پیدا کرده است. همچنین دو محصول »پسته« و 
»روغن نباتی جامد« کمترین میزان افزایش قیمت ماهانه را در 
مهر ماه تجربه کرده‌اند که معادل ۰.۲ درصد بوده است. آمارهای 
تورم نقطه به نقطه اقلام خوراکی در مهرماه نشان می‌دهد دو 
محصــول »هویج فرنگی« و »لیموترش« با حدود ۷۸ درصد 
افزایش قیمت نسبت به مهر سال گذشته بیشترین میزان تورم 
نقطه به نقطه در مهر ماه را به خود اختصاص داده‌اند. در میان 
این اقلام، چای خارجی بســته‌ای ۳۹ درصد افزایش قیمت و 
شیر خشک ۵۵.۷ درصد افزایش قیمت را نسبت به مهر سال 
گذشته داشته اند. همچنین در میان اقلام خوراکی، سه محصول 
»روغن مایع«، »روغن نباتی جامد« و »پسته« تنها محصولاتی 
هستند که نسبت به مهر ماه سال ۱۴۰۲ با کاهش قیمت مواجه 

شده‌اند.

اقدام درباره فیلترینگ در 
دستور کار جدی دولت 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره وضعیت فیلترینگ، 
تاکید کرد: اقدامات به صورت جدی در دستور کار جدی دولت 
اســت. امیدواریم که زودتر این موضوع هم به نتیجه برسد. به 
گزارش ایراســین، ستار هاشمی اظهار کرد: به صورت طبیعی 
نگاه ما در وزارت ارتباطات بر ایجاد همگرایی و وفاق است. ما 
از تصمیمات هیجانی پرهیز می‌کنیم. سعی می‌کنیم تصمیماتی 
که گرفته می‌شود پایدار باشد که عملا امکان برگشت آن وجود 
نداشته باشــد. او درباره نرخ ریجستری، اظهار کرد: نگاه ما در 
وزارت ارتباطات، مبنایی، کارشناسی و علمی است تا همگرایی و 
وفاق را ایجاد کنیم. دستگاه‌های مرتبط و ذی‌نفع در این موضوع 
را دعوت و جلسات متعددی را برگزار کردیم و در نهایت موضوع 
با همفکری معاونت حقوقی، وزارت صمت و نهادهای نظارتی 
و امنیتی، جمع‌بندی، در هیئت دولت مطرح و تصویب شــد. 
سازوکار اجرایی آن را هم بزودی اعلام می‌کنیم. وزیر ارتباطات 
در پاســخ به پرسشی درباره نظارت بر قیمت آیفون، ادامه داد: 
نظارت بر قیمت‌ها موضوعی است که در حاکمیت رخ می‌دهد 
اما آنچه در هیئت وزیران مطرح و مصوب شد براساس یک نگاه 
کارشناسی، تحلیلی و هم فکرانه بود که باید اجازه داد این امر 
مسیر خود را طی کند. هاشمی درباره وضعیت فیلترینگ، تاکید 
کرد: اقدامات به صورت جدی در دستور کار جدی دولت است. 

امیدواریم که زودتر این موضوع هم به نتیجه برسد.

دولت بــرای حمایت از حقــوق مصرف‌کننــدگان، اقدام به 
قیمت‌گذاری‌های دستوری می‌کند که خود در برخی موارد موجب 
وارد شدن آسیب‌های به تولید خواهد بود و اگر دولت بخواهد قیمت‌ها 
را رها کند، از اقتصاد تعادلی خارج می‌شــویم چراکه اگر اقتصاد در 
حالت تعادل باشد، می‌توان گفت که قاچاق دیگر صرفه اقتصادی 

نخواهد داشت.
بــه گزارش ایمنا، یارانه‌های پرداختی در ایران به تازگی به رقم 
۸۲ میلیارد دلار در ســال رسیده‌اند، که یکی از بالاترین مقادیر در 
جهان است. یارانه‌های پرداختی شامل بخش‌های مختلفی از جمله 
نان، گاز، گازوئیل، دارو، نفت، بنزین و برق می‌شــوند، موجب بروز 
مشکلات اقتصادی جدی و ایجاد رانت‌های عظیم شده‌اند؛ به دلیل 
تفاوت بزرگی که بین قیمت‌های داخلی و جهانی وجود دارد، قاچاق 

نیز به یک مشکل اقتصادی بزرگ تبدیل شده است.
یکی از چالش‌های اصلی در آزادسازی قیمت‌ها و واقعی کردن 
دستمزدها، ایجاد پرداخت‌های انتقالی مناسب است، به منظور تحلیل 
دقیق‌تر این مسائل و بررسی راهکارهای مختلف، لازم است مطالعات 
کارشناسی بیشتری انجام شود، و با توجه به شرایط اقتصادی فعلی، 
اقدامات هدفمنــد و برنامه‌ریزی دقیق می‌توانند به بهبود وضعیت 
اقتصادی کشــور کمک کنند و از ایجاد رانت‌های جدید جلوگیری 
شود. بررسی‌های کارشناسی و دقیق‌تر برای اصلاح نظام یارانه‌ای و 

دستیابی به توزیع عادلانه‌تر منابع، یک نیاز فوری است.
ÁÁنبود توزیع مناسب ثروت و مشکلات اقتصادی

مجید گودرزی، مدرس مدیریت مالی در گفت‌وگو با ایمنا اظهار 
می‌کند: درباره یارانه‌ها و تأثیــرات اقتصادی آن بحث‌های زیادی 
وجود دارد و بسیاری از آمارهایی که اعلام می‌شوند، به‌ویژه در زمینه 
یارانه‌ها واقعی نیســت و از طرفی اقتصاد و کشوری که برای حفظ 
تعادل و قدرت خرید مردم مجبور به پرداخت یارانه است، نمی‌تواند 

اقتصادی سالم تلقی شود.
او اضافه می‌کند: این کشورها به‌دلیل نبود توزیع مناسب ثروت، 
به پرداخت یارانــه روی می‌آورند. پرداخت یارانه‌ها به طور معمول 
آسیب‌های خاص خود از جمله افزایش قاچاق به‌دلیل تفاوت قیمت‌ها 
در مرزها و خروج اقتصاد از تعادل را به همراه دارند، و این وضعیت 
به نوعی اقتصاد دســتوری را به وجود می‌آورد، که در آن نمی‌توان 
قیمت‌ها را آزاد گذاشــت؛ چراکه در صورت آزادسازی، قیمت‌ها به 
سطح جهانی یا منطقه‌ای نزدیک می‌شود و مردم با دستمزدهای 

فعلی نمی‌توانند خود را با این تعادل‌های جدید وفق دهند.
ÁÁاقتصاد، علم تعادل‌ها است

مــدرس مدیریت مالی ادامه می‌دهــد: در حال حاضر یکی از 
چالش‌های بزرگ اقتصاد کشــور سرکوب شدید دستمزدها است 
که منجر به کاهش تقاضای کل کشور شده است و مردم با توجه 
به دســتمزدها نمی‌توانند با تعادل‌های جدید اقتصادی که ناشی از 

دستکاری نرخ ارز است، همراهی کنند.
گــودرزی عنوان می‌کند: حال دولت بــرای حمایت از حقوق 
مصرف‌کنندگان، اقدام به قیمت‌گذاری‌های دستوری می‌کند که خود 
در برخی موارد موجب وارد شدن آسیب‌های به تولید خواهد بود، اگر 
دولت بخواهد قیمت‌ها را رها کند، همان وضعیتی که در بازار مسکن 
داریم تکرار خواهد شد و این آثار خارج شدن اقتصاد از حالت تعادلی 
است چراکه اگر اقتصاد در حالت تعادل باشد و قیمت‌ها به صورت 
منطقه‌ای و جهانی تعیین شوند می‌توان گفت که قاچاق دیگر صرفه 

اقتصادی نخواهد داشت.
ÁÁضعف قدرت خرید مردم و نرخ ارز

او اظهار می‌کند: در حال حاضر وضعیت فعلی موجب ایجاد فشار 
شدید بر جامعه شده است؛ به‌عبارتی پرداخت یارانه نشان‌دهنده ضعف 
قدرت خرید مردم است و این وضعیت نیاز به اقدامات مصنوعی برای 

بازگرداندن قدرت خرید را ایجاد می‌کند.
مدرس مدیریت مالی می‌گوید: به بهانه قاچاق ارز و تحریم‌ها، 
نــرخ ارز برای کاهش ارزش پول ملــی افزایش پیدا کرد تا بتوانند 
صادرات را افزایش دهند در حالی که تولید داخلی ظرفیت لازم برای 
صادرات را ندارد، این وضعیت باعث کمبودهای عمدی و جایگزینی 
تقاضای داخلی با تقاضای خارجی می‌شود، برای نمونه پسته‌ای که در 
گذشته ۱۰ دلار برای خارجی‌ها قیمت‌گذاری شده بود، حالا به‌دلیل 
افزایش نرخ ارز قیمت آن به شدت برای مصرف‌کننده ایرانی بالا رفته 

و در نتیجه قدرت خرید مردم کاهش یافته است.
ÁÁآمارهای غیرواقعی و چالش‌های یارانه‌ای

گودرزی عنوان می‌کند: سیاست‌های کلان اقتصادی در کشور 
در جهت منافع ملی نبوده است، چرا که علاوه بر آنکه موضوع تقاضا 
و سرکوب آن را در پی داشته است در جهت تولید داخلی هم نبوده 
است، و شاهد آن هستیم که بخش‌های بزرگ صنعتی همچون برق 
و صنعت ساختمان به‌طور کامل با چالش مواجه هستند و نیازمند 

تجدید نظر کلی توسط دولت جدید هستند.
او ادامه می‌دهد: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات کشور آمارهایی 
اســت که به‌صورت غیرواقعی از ســوی بانک جهانی و صندوق 
بین‌المللی پول از اقتصاد ایران ارائه می‌شــود، به‌ویژه آمارهایی که 
بیشتر با واقعیت همخوانی ندارند، برای نمونه یارانه‌ای که فقط در 
حوزه بنزین پرداخت می‌شــود، نزدیک به ۴۷ میلیارد دلار در سال 
است که این رقم در ســایر مشتقات نفتی و کالاهای اساسی نیز 

تکرار می‌شود.
ÁÁتأثیر یارانه‌ها بر قدرت خرید مردم

آرمان خالقی، دبیرکل و عضو هیئت مدیره خانه صنعت و معدن 
و تجارت ایران به ایمنا می‌گوید: سال‌ها است که موضوع یارانه‌ها 
در اقتصاد کشــور مطرح است، در ابتدای امر هدفمندی یارانه‌ها به 
ایــن منظور بود که به بخش تولید و مــردم در چند حوزه پرداخت 
شود، و به‌طور مســتقیم یارانه‌ها به کالاهایی تعلق می‌گرفت که 

مردم به‌صورت روزمره مصرف می‌کردند، برای نمونه مردم مرغی را 
خریداری می‌کردند که دارای یارانه بود، این مسئله شامل برنج، گندم 
و سایر کالاهایی می‌شد که به سبد اصلی مصرف مردم مرتبط بودند.

او می‌افزاید: در سال‌های قبل برای توزیع کالاها سیستم کوپن 
وجود داشــت، که بعدها حذف شد و کالاها به‌صورت مستقیم به 
مردم ارائه می‌شــوند؛ در این زمینه دولت بخشــی از یارانه‌ها را به 
تامین‌کنندگان و تولیدکنندگان اختصاص می‌داد، که به دلیل مصرف 
انرژی شامل یارانه‌هایی به سوخت‌های مختلفی همچون گاز، بنزین 
و برق می‌شد، در واقع هدف این بود که قیمت‌ها به واقعیت‌های بازار 
نزدیک‌تر شوند و یارانه‌ها به‌طور هدفمند به دهک‌های آسیب‌پذیر 

تخصیص پیدا کند.
ÁÁ ضرورت اصلاحــات اقتصادی و حفظ قدرت

خرید مردم
دبیرکل و عضو هیئت مدیره خانه صنعت و معدن و تجارت ایران 
تصریــح می‌کند: با آنکه دولت اعلام کرد که حدود ۷۰ میلیون نفر 
برای دریافت یارانه ثبت‌نام کرده‌اند، با این حال قدرت خرید مردم به 
مرور کاهش یافته است و یارانه‌ها به این منظور پرداخت می‌شدند 
که مردم بتوانند مایحتاج ضروری خود را با قیمت مناسب تهیه کنند.

خالقی خاطرنشان می‌کند: در مجلس هفتم قانونی به نام تثبیت 
قیمت‌ها وضع شد که اجازه نمی‌داد دولت قیمت کالاها را به‌صورت 
واقعی افزایــش دهد، این موضوع موجــب مداخله دولت و حفظ 
قیمت‌ها به‌صورت مصنوعی شــده است. او ادامه می‌دهد: با وجود 
آنکه مردم همچنان یارانه دریافت می‌کنند، اما قدرت خرید آن‌ها نیز 
کاهش یافته است، حال اگر دولت بخواهد یارانه‌ها را حذف کند، باید 

به تبعات اجتماعی و اقتصادی ناشی از آن توجه داشته باشد.
ÁÁ رویکــرد تدریجی و جامع بــرای اصلاحات

اقتصادی
دبیرکل و عضو هیئت مدیــره خانه صنعت و معدن و تجارت 
ایران تصریح می‌کند: برای اصلاحــات اقتصادی دولت باید یک 
اراده ملی ایجاد کند و ضمن افزایش قیمت‌ها قدرت خرید مردم را 
نیز حفظ کند، و این به معنای افزایش پلکانی دستمزدها به نسبت 
تورم و همچنین بهبود بهره‌وری در تولید و مصرف انرژی است، باید 

توجه داشت که اگر قیمت‌ها به‌طور ناگهانی افزایش پیدا کند، تبعات 
اجتماعی زیادی به دنبال خواهد داشت. خالقی می‌گوید: در باره یارانه 
بنزین دولت باید حمل‌ونقل عمومی را تقویت کند تا مردم بتوانند از 
آن به‌عنوان یک گزینه اقتصادی استفاده کنند؛ باید توجه داشت که 
در صورت افزایش قیمت‌ها، مردم در جریان این تغییرات قرار گیرند 
و دولت باید برنامه‌ریزی دقیقی برای بهبود شرایط اقتصادی داشته 
باشد، در نهایت اصلاحات باید به‌صورت تدریجی و با در نظر گرفتن 
همه جوانب اقتصادی انجام شود تا به نفع مردم و اقتصاد کشور باشد. 
قیمت‌گذاری‌های دستوری به منظور حمایت از مصرف‌کنندگان خود 
مشکلاتی را برای تولید ایجاد کرده است؛ وضعیت فعلی اقتصادی 
نشان‌دهنده ضعف قدرت خرید مردم است و نیاز به اقدامات مؤثر و 
بازنگری در سیاست‌های کلان اقتصادی دارد، حال انجام یکسری 
اقدامــات مؤثر برای بازگرداندن قدرت خرید و تجدید نظر در نظام 
یارانه‌ای به منظور دستیابی به توزیع عادلانه‌تر منابع، یک ضرورت 
فوری است. در سال‌های گذشته یارانه‌ها به منظور کاهش قیمت‌ها 
و افزایش قدرت خرید مردم پرداخت شده‌اند، اما با گذر زمان قدرت 
خرید مردم به دلیل افزایش قیمت‌ها و کاهش ارزش پول کاهش 
یافته اســت؛ از این رو نیاز به اصلاحات اقتصادی جامع و تدریجی 
احساس می‌شود تا بتواند تبعات اجتماعی و اقتصادی ناشی از تغییرات 
را به حداقل برســاند. یکی از پیشــنهادات اصلی برای اصلاحات 
اقتصادی، افزایش پلکانی دستمزدها به نسبت تورم و بهبود بهره‌وری 
در تولید و مصرف انرژی است، همچنین تقویت حمل‌ونقل عمومی 
به‌عنوان یک گزینه اقتصادی برای کاهش مصرف بنزین می‌تواند 
نقش مهمی در بهبود شرایط اقتصادی ایفا کند. دولت چهاردهم باید 
با اراده ملی به اصلاحات اقتصادی بپردازد و ضمن افزایش قیمت‌ها، 
قــدرت خرید مردم را نیز حفظ کند، همچنین برنامه‌ریزی دقیق و 
اطلاع‌رســانی به مردم در جریان این تغییــرات، از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است. اصلاحات باید به‌صورت تدریجی و با در نظر گرفتن 
همه جوانب اقتصادی انجام شــود تا به نفع مردم و اقتصاد کشور 
باشد، با اجرای این اصلاحات و برنامه‌های توسعه‌ای می‌توان امید 
داشــت که شرایط اقتصادی بهبود یابد و مردم بتوانند از مزایای آن 

بهره‌مند شوند.

اقتصاد تعادلی مانع قاچاق در کشور می‌شود بانک مرکزی به داد بازار طلا 
می‌رسد

محمد کشتی آرای، نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر 
گفت: رشد قیمت طلا جهانی درکنار جهش نرخ ارز در بازار آزاد 
سبب شده قیمت سکه و طلا افزایشی شود. ولی انتظار می‌رود 
باتوجه به اقدامات بانک مرکزی در راستا کنترل قیمت‌ها، بازار 

طلا در روزهای آینده به سمت آرامش و ثبات حرکت کند.
به گزارش ایراسین، قیمت طلا و سکه در اولین روز هفته 
جاری با افت قابل توجهی همراه شد و قطعات مختلف ریزش 
میلیون تومانی تجربه کردند تا سنگین‌ترین سقوط قیمت سکه 
تمام در ســال ۱۴۰۳ رقم خورد. ولی روند ریزشی در بازار طلا 
و سکه عمر طولانی نداشت و این بازار در دومین روز هفته به 
مدار صعود بازگشت. روز دوشنبه هفتم آبان ماه طلا و سکه با 
وجود روند اصلاحی انس طلا در مسیر افزایشی حرکت کردند 
تا کانال‌های از دســت رفته را مجدد پس گیرند. اعداد و ارقام 
مندرج روی تابلو طلا فروشی‌های شهر نشان می‌دهد قیمت 
طلا و سکه روز گذشــته به سقف قیمتی خود بازگشتند و با 
روند صعودی انس طلا و دلار در بازار غیررســمی همراه شد. 
محمد کشــتی آرای، نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر 
درباره شرایط فعلی بازار طلا به ایراسین گفت: رشد قیمت طلا 
جهانی در کنار جهش نرخ ارز در بازار آزاد ســبب شده قیمت 
سکه و طلا با افزایش همراه شود که در این میان قیمت طلای 
آب شده بیشترین تأثیر را از انس طلا می‌گیرد. اکنون قیمت 
طــا در بازارهای جهانی تحت تأثیــر عوامل زیادی از جمله 
بحران‌های منطقه، جنگ اوکراین، شاخص‌های منفی اقتصادی 
آمریکا و… قرار دارد و این عوامل منجر شده طلا جهانی طی 

هفته‌های اخیر سیر صعودی داشته باشد.
بانک مرکزی به تازگی اقدامات مختلفی برای حفظ ثبات 
بازار طلا و سکه در دستور کار قرار داده است که ازجمله آن‌ها 
باید به برگزاری حراج‌های شــمش طلا و سکه اشاره کرد. به 
اعتقاد کارشناسان عرضه سکه و طلا توسط بازارساز منجر به 
آرامش نســبی بازار و حتی کاهش قیمت‌ها خواهد شد. نایب 
رئیس ســابق اتحادیه طلا و جواهر دراین‌باره بیان داشــت: 
قیمت‌ها در بازار طلا داخلی در شــرایط فعلی تحت تأثیر بازار 
جهانی قرار دارد. ولی پیش‌بینی می‌شود باتوجه به اقدامات بانک 
مرکزی در راستا کنترل قیمت‌ها، بازار طلا و سکه در روزهای 

آتی به سمت آرامش و ثبات حرکت کند.

خودداری کاربران آزادراه 
کاشان - اصفهان از پرداخت 

عوارض
مدیرعامل شــرکت ســاخت و نگهداری آزادراه کاشان - 
اصفهان گفت: نیمی از کاربران این آزادراه از پرداخت عوارض در 
هفت ماه نخست امسال خودداری کرده و به پیامک‌های پس 
از تردد نیز توجهی ندارند. سید حامد مرتضوی در گفت‌وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: پرداخت نشدن نیمی از عوارض آزادراه، موجب 
ضایع شدن حقوق سایر شهروندان، نقص خدمت‌رسانی به مردم 
و تأخیر در بهبود وضعیت آزادراه می‌شود. او تأکید کرد: آزادراه 
کاشان-نطنز- اصفهان، مسیر ترانزیت شمال به جنوب کشور 
اســت که آمار بالای تردد به‌ویژه عبور ناوگان سنگین حمل و 
نقل عمومی از جمله کامیون و تریلر از این مسیر انجام می‌شود. 
مدیرعامل شرکت ساخت و نگهداری آزادراه کاشان - اصفهان، 
افزود: پرداخت نشدن عوارض، عامل کاهش درآمد و سرعت 
پایین اجرای عملیات بهســازی و ایمن‌سازی مسیر و به تبع 
آن نارضایتی کاربران است که بخشی از آنها، همان رانندگان 
خودروهای سنگین و تجاری هستند که علاوه بر هزینه سنگین  
ناشــی از استهلاک خودرو، باعث تحمیل هزینه به دیگران و 
کاهش سطح ایمنی برای خودروهای سبک می‌شود. مرتضوی 
تصریح کرد: هزینه و درآمــد آزادراه باهم همخوانی ندارد، اما 
به علت اهمیت حفظ جان و ســامتی هم‌وطنان هزینه‌های 
زیادی برای حفظ و نگهداری این آزادراه پرداخت می‌شود که 
این اقدامات نمی‌تواند پاسخگوی هزینه‌ها و تسریع در اجرای 
پروژه‌های ایمن و بهســازی مسیر شود. او گفت: نرخ عوارض 
آزادراه کاشان- نطنز- اصفهان بر اساس تعرفه و ارزش واقعی 
آن نیست و در صورت دریافت عوارض معوقه بخش زیادی از 
مشکلات آزادراه حل و فصل خواهد شد و خدمات بهتری به 
کاربران این آزادراه ارائه خواهد شد. مرتضوی گفت: پیروی از 
سیاست‌های بانک مرکزی  برای پرداخت الکترونیکی عوارض، 
باعث روان‌سازی ترافیک آزادراه‌ها و رضایت رانندگان با کاهش 

زمان توقف و کاهش مصرف سوخت خودروها می‌شود.

برداشت بیش از ۲۰ تن پسته 
در گلپایگان

مدیر جهاد کشــاورزی گلپایگان گفــت: ۲۰ تن و پانصد 
کیلوگرم محصول پسته در سال جاری از اراضی این شهرستان 
برداشت شد. علی اصغر میرزایی روز چهارشنبه در گفت و گو 
با ایرنا افزود: کاشت پسته در گلپایگان بصورت تجاری از سال 
۱۳۸۵ آغاز شد و در حال حاضر ۱۸۵ هکتار از اراضی کشاورزی 
این شهرستان را باغ پسته تشکیل می‌دهد که مهمترین ارقام 
کشت شده اکبری، احمد آقایی و کله قوچی است. او میانگین 
عملکرد محصول پسته را ۵۰۰ کیلوگرم در هکتار اعلام و اضافه 
کرد: ۴۲ هکتار از باغ‌های پســته گلپایگان به مرحله باردهی 
رسیده و در ۱۴۳ هکتار دیگر، درختان هنوز به مرحله رشد کافی 
نرسیده و نابارور است. مدیر جهاد کشاورزی گلپایگان خاطرنشان 
کرد: برای آشنایی باغداران با نحوه پرورش و نگهداری درختان 
پسته، در طول سال کلاس‌های ترویجی با حضور کارشناسان 
تشکیل می‌شود و با درخواســت باغداران، این کارشناسان با 
حضور در مزارع، از چگونگی رشد و سلامت باغ، وضعیت خاک 
و قسمت های مختلف درختان نمونه‌برداری می‌کنند. او درباره 
مشکلات پسته‌کاران گلپایگان تصریح کرد: پس از برداشت، 
مراحل بعد شــامل فرآوری، انبارداری، بســته‌بندی و حمل و 
نقل نقش بسزایی در دستیابی به محصول با کیفیت بالا دارد، 
اما تاکنون اقدام جدی بــرای احداث یک ترمینال فرآوری در 

شهرستان صورت نگرفته است.

آماده‌سازی  مراحل  نخستین  و  ساز  و  ساخت  که  حالی  در 
این  است،  خورده  کلید  اصفهان  خودرو  نمایشگاه  هجدهمین 
نمایشگاه میزبانی از خودروسازان و واردکنندگان بسیاری را قطعی 
کرده است. به گزارش اصفهان امروز، نمایشگاه خودرو اصفهان به 
عنوان یکی از ۳ نمایشگاه برتر ایران همواره مورد توجه خودروسازان 
داخلی و خارجی بوده است اما این بار به دلیل بازشدن واردات خودرو، 
شرکت‌های واردکننده نیز استقبال پررنگی از این نمایشگاه داشتند.

مراحل  که  حالی  در  اصفهان  خودرو  نمایشگاه  هجدهمین 

نخست آماده‌سازی را پشت سر می‌گذارد، میزبان خودروسازان 
سبک و سنگین از سراسر کشور است. کرمان موتور در نمایشگاه 
همراه  را  هیوندای  خودروهای  و  دارد  حضور  اصفهان  خودرو 
دیگر  نیز  بهمن  گروه  آورد.  خواهد  اصفهان  به   KTL برند با 
خودروسازی است که با خودروهای سواری، سنگین و وارداتی و 
با زیرمجموعه‌های خود نظیر بی ام کارز، سیبا موتور، اسنا و بهمن 
دیزل در اصفهان حاضر خواهد شد. دیار خودرو، مکث موتور و سانیار 
موتور پارسیان نیز برندهایی هستند که در زیرمجموعه گروه ماموت 

در بخش سواری قرار دارند و در اصفهان حضور خواهند داشت. 
آرین ستاک و نوین ماهان نبکا نیز شرکت‌هایی هستند که به تولید 
و عرضه خودروهای تمام برقی مشغولند و حضور در اصفهان را 
قطعی کردند. راسا موتور خاورمیانه که خودروهای سوزوکی و 
جی ای سی را به ایران وارد کرده است، پارس ساتر هوشمند با 
خودروهای اشکودا و آمیتیس گستر با خودروهای وارداتی نیسان 
به اصفهان می‌آیند. ایران روور در اصفهان هم مانند نمایشگاه‌های 
پیشین با خودروهای تجهیز شده کمپینگ حضور خواهد یافت. 

ویرا  آذربایجان،  دیزلی  خودروسازان  دیزل،  کرمان  شرکت‌های 
دیزل، پیلسان و آمیکو که همگی از خودروسازان تجاری هستند 
هم در اصفهان حاضر می‌شوند. از گروه صنعتی ایران خودرو اما تنها 
شرکت ایران خودرودیزل به اصفهان خواهد آمد. آتین پارت هم تنها 
شرکت فعال در حوزه قطعه سازی حاضر در اصفهان است. در حوزه 
موتورسیکلت نیز شرکت مادو موتور در اصفهان حاضر می‌شود. 
هجدهمین نمایشگاه خودرو اصفهان از ۱۳ تا ۱۶ آبان ماه ۱۴۰۳ 
در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر اصفهان برگزار خواهد شد.

اصفهان میزبان نمایشگاه صنعت خودرو است

پروژه‌های آبی اصفهان تا رسیدن به نقطه مطلوب دنبال شود
رئیس کمیســیون بازرگانی، خدمات و ارتباطات اتاق 
بازرگانی اصفهان گفت: پروژه‌های خوبی که در دولت گذشته 
بنا گذاشته شده پیگیری شود تا نتایج مطلوب حاصل شود. 

به گزارش اصفهان امروز، رئیس کمیســیون بازرگانی، 
خدمات و ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان در نشســت این 
کمیسیون با عنوان »چشم‌انداز توسعه اصفهان، گسترش 
بخش خدمات« اظهار کرد: با استاندار پیشین استان تعاملات 
خوبی داشتیم، ایشان برای احیای زاینده‌رود با دغدغه‌مندی 
تلاش کرد به نوعی که اگر ســه پروژه‌ای که بنیان نهاد با 
همین سرعت فعلی پیشرفت کند، تنها یک سال تا رسیدن 

به نتیجه مطلوب فاصله داریم.
 محمدرضا رجالی افزود: اکنون نیز که فصل جدیدی در 
مدیریت استان آغاز شده است، امیدواریم با توجه به تعاملات 
با استانداری و شهرداری در گسترش بخش خدمات اتاق و 
دستیابی به چشم‌انداز توسعه استان اصفهان بتوان قدم‌های 

خوبی برداشت.
 در ادامه این، نشست مهدی طغیانی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس اظهار کرد: اقتصادهای دنیا همگی یک 
روال طبیعی را طی کرده‌اند به نوعی که تا قرن شــانزدهم 
این اقتصاد بیشــتر بر پایه کشــاورزی استوار بود و سپس 
اقتصاد صنعتی رونق گرفت.  او افزود: اکنون دنیا از اقتصاد 
صنعتی نیز عبور کرده و اغلب کشورهای جهان به اقتصاد 
دانش‌بنیان روی آورده‌اند. البته این موضوع به معنای تولید 
کمتر نیســت؛ بلکه بدین معناست که چه مقدار از منابع و 
نیــروی کار را به اقتصاد تخصیص داده‌اند؛ یعنی صنعت و 
کشاورزی در عین اینکه با تولید بالا به دلیل سرمایه‌گذاری 

و بهره‌وری فعالیت خود را ادامه می‌دهند؛ اما نیروی انسانی 
و سرمایه‌گذاری‌ها را به سمت حوزه دیگری هدایت کرده‌اند 
که همان بحث خدمات را تشکیل می‌دهد.  نماینده اصفهان 
در مجلس با بیان اینکه اصفهان با وجود اینکه زودتر از بقیه 
کشور صنعتی شده است؛ اما هنوز تکلیف خود را برای عبور 
از اقتصاد صنعتی نمی‌داند، بیان کرد: برای پایه‌گذاری اقتصاد 
جدید، امکانات اولیه نیز باید برای اقتصاد جدید سرمایه‌گذاری 
شود.  او با اشاره به اینکه باید به معماری اقتصاد آینده استان 
بپردازیم و باز طراحی شود، گفت: معیارهای مختلف برای 
این معماری با توجه به شرایط اصفهان باید در نظر گرفته 
شود، به طور مثال نرخ فارغ‌التحصیلی دانشگاهی در اصفهان 

بیش از ۳۰ درصد است، براین‌اساس معماری اقتصاد آینده 
اصفهان باید با نرخ فارغ‌التحصیلان دانشگاه سازگار باشد.

 طغیانی با اشــاره به اینکه سهم تورم زمین و مسکن 
در اصفهــان و درعین‌حال رکود در این بخش بالاســت، 
بیان کرد: زمین و مســکن ۴۰ درصد وزن شاخص تورم را 
تشکیل می‌دهد، طبیعی است که این موضوع در بالا رفتن 
نرخ تورم اصفهان نسبت به کل کشور تأثیرگذار بوده است.  
او با بیان اینکه در معماری آینده باید بر روی خدمات مالی 
تمرکز خاص داشته باشیم، تأکید کرد: این به معنای آن است 
که باید از ســهم صنعت برداشت و به سهم خدمات مالی 
اضافه کنیم درعین‌حال از صنعت موجود برای رونق بخشی 

به بخش خدمات مالی استفاده کنیم.  نماینده اصفهان در 
مجلس با بیان اینکه اصفهان در بخش بازرگانی و خدمات 
تجارت حرف‌های زیادی برای گفتــن دارد، تصریح کرد: 
سراهای مختلف در بازار بزرگ اصفهان نشان می‌دهد که 
روزگاری این بازار، هاب تجارت کشور بوده است و باید این 

روند باز احیا شود.
 او با ابــراز اینکه موضوع خدمات حمل‌ونقل باید مورد 
توجه قرار گیرد، گفت: اصفهان چهارراه کشــور است؛ اما 
هنوز نتوانسته است دهکده لجستیک خود را تأسیس کند، 
براین‌اساس باید به جای تولید آلاینده‌ها، مبادلات حمل‌ونقل 

صنعت را در پیش بگیریم.
 او ادامــه داد: در این میــان گلوگاه‌هایی وجود دارد که 
موضوع کم‌آبی و فرونشست از مهم‌ترین آنهاست که این 
موضوعات سرمایه‌گذاری در اصفهان را حتی در میان خود 

اهالی این شهر مورد خطر قرار داده است.
 طغیانی گفت: آلودگی موضوع دیگری است که تجارت 
در این شهر را در خطر قرار داده است ما در سال گذشته کمتر 
از انگشتان یک دست هوای پاک در اصفهان داشتیم این 
موارد تبعات اقتصادی به دنبال دارد که باید از آنها عبور کنیم.
 او اضافه کرد: حاشیه‌نشــینی سومین گلوگاه اصفهان 
است، نصف جهان جذاب است و هرگونه که عمل کنیم در 

نهایت به سفره مهاجرت به اصفهان اضافه می‌شود.
 نماینده اصفهان در مجلس گفت: باید در این زمینه تدبیر 
کنیم به نوعی که نخبگان به استان ما مهاجرت کنند. همه 
این موارد را در معماری اقتصاد آینده استان باید مدنظر داشته 

باشیم.


